
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

Приказ 
г. Владикавказ № L?eJog 

с го 
«О студенческом научном обществе 
(объединении) ФГБОУ ВО Горский ГАУ» 

В целях формирования студенческого научного общества (объединения) ФГБОУ ВО Горский ГАУ (далее -
СНО Университета), активизации деятельности студентов и магистрантов в области проведения научно-
исследовательских и опытно-конструкторских работ, представления результатов научных исследований на научно-
практических конференциях, форумах и иных массовых мероприятиях научного характера, направленных на 
популяризацию науки университета, его структурных подразделений, решением ученого совета ФГБОУ ВО Горский 
ГАУ от 30.11.2023 года (протокол №3) 

1. Утвердить Положение «О студенческом научном обществе (объединении) Горского Государственного 
аграрного университета». 

2. Координацию работы СНО Университета возложить на врио проректора по научной работе А.А. Абаева. 
3. Назначить куратором СНО Университета старшего преподавателя кафедры землеустройства и экологии 

агрономического факультета, инженера 1 категории научного отдела, А.А. Пех. 
4. Возложить на куратора СНО Университета следующие обязанности: 
- организацию отбора студентов в члены СНО Университета; 
- организацию избрания председателя СНО Университета и председателей СНО факультетов для 

формирования Совета СНО Университета; 
- наставничество над председателем СНО Университета и Советом СНО Университета. 
5. Обязать Совет СНО Университета: 
- координировать научную и научно-исследовательскую работу студентов - членов СНО Университета; 
- организовывать и сопровождать проведение студенческих научно-практических конференций, форумов, 

семинаров в очном и дистанционном формате. 
6. Деканам факультетов и (или) заместителям деканов факультетов по научной работе, как кураторам 

факультетских подразделений СНО Университета, осуществлять наставничество над СНО факультетов. 
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по научной работе А.А. Абаева. 

приказываю: 

Ректор 

Согласовано: 
Проректор по научной работе 

Проректор по воспитательной работ< 
молодежной политике и международ] 

О. К. Гогаев 

А. А. Абаев 

А. Г. Габисов 

Начальник управления правового 
обеспечения и делопроизводства 

о 
А. А. Перисаев 


		2023-12-22T14:55:40+0300
	Гогаев Олег Казбекович




